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Fremde Sprachen!

Übersetzung und Unterricht einzeln
und in Klassen

lEILITZ-MELH
Graf Adolfstr. 91

KflNSTAMSSTFI I f ING A ™ Hauptbahnhof Düsseldorf Gm b. H
lAUIlO 1 nUJJ I LLLUMM (Eingan g Kaiter Wilhelmstraße eine Treppe)
Geöffnet v. 9 vorm. bis 7 nachm. Telephon 7770. Vorzügliche Kaufgelegenheit von guten
Gemälden alter u. neuer Kunst. Sonder-Ausstellung v. Werken im Felde stehender und
kriegsbeschädigter Künstler. Ankauf sowie kostenfreie Verkaufs-Übernahme v. Gemälden
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Großes Lager in allen„ Pelzwaren-Spezial-Haus"

GURT MUSSTOPF
^Düsseldorf

Neuheiten eigener Anfertigung.

Kürschnermeister Ig ^^.xxx^xxx^ooooocoocoooogAusbessern und Umarbeiten
i Fernsprecher 9326. g in eigenen Werkstätten.
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Stets Neuheiten
Eigene

Anfertigung
cn CD

CO

3*

Umarbeitungen
sachgemäß u.preis-
we rt. Aufbeuiahrung

&jo»±e> lpla.n
Samstag, den 28. Okt., abends 7 1/, Uhr

Abonnement 8
Alt Heidelberg

^Sonntag, den 29. Okt., abends 7 Uhr
Außer Abonnement

Zum Besten d. Oesterr.-Unoarischen Krieosliirsorne
Die toten Augen

Biumenslr.Hr. <7
neben Cafe Cjrnelius /
Fernru f 14111 1
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Gral-Adoltpiatzß
Fernruf 15111 10

CCHARNBECK & Co. [ Telefon 10038.

Spezialhaus für Optik :: Königsallee 98,
Grosse Auswahl in Operngläsern £^f cAjf£ rt

Reserviert für 6eorg Wildsdiüjj, Kölnerstratje 279
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Ich empfehle Pelzwaren,
nur bekannt beste Quali¬

täten sehr preiswert
Haus Hugo Gräuinghoff

Schadowstraße 70 — Gegenüber Hotel Zum Loewen
Pelzmode-

]

KOnSerVatONUfn der lYIUSlK, EhrenSlraUe 10D Unterricht in allen Zweigen der Tonkunst für
Leitung: Hofkonzertmeister Julian Gumpert Erwachsene und Kinder. Gesonderte Klassen

— Aufnahmen täglich — Prospekte frei — für Anfänger, Vorgeschrittene und Berufsschüler
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Heizhaus Xinthout
Inhaber

&ranzSKäupler
SKönigsallee SVr. /5
Telephon SVr. 545/

Spezialität:
Anfertigung von
^Mänteln «. Jacken
:: nach Maß ::
cULmändemngenwerden prompt

und tadellos ausgeführt

Alle Gesänge und Musikstücke
welche hier im Theater vorgetragen
werden,sind auf unserenPlattenfür

Grammophon-u.Odeon-Apparate
zu haben

Apparatev. M. 30.— bis M. 1400.—
Platten „ „ 2.70 „ „ 30.—

A. Weirner'sMusikwerke,
Düsseldorf, Graf-Adolfstr. 34

zwischen Oststraßeund Königsallee

Gemälde
Hochklassige Werke Mün¬
chener, Düsseldorfer und
anderer Künstler empfiehlt

Jul. Stern
Charlottenstr.48

ffilz Becher Damenhut-
Modell-Haus

Schadowstraße 49

Düsseldorf E. «i E. JfIBT Mittelstr. 18
Fernsprecher Nr. 4636

Erstklassiges Spezial-Haus iür Teppiche, Gardinen, Dekorationen und Tapeten
Spezialität: Jir»er-JSCM~ TPeJj>I>iC5lX«5

Alwin Schneider &. Königs Kön[ ^Zt *' *
=== Deutsche und Orient-Teppiche ■

Treppenläufer •■ Gardinen •• Dekorationen •• Polstermöbel

I

Mode-Haus Bertha Spahr
Atelier vornehmer Damenbekleidnng für Slrade u. Gesellschaft

Düsseldorf
Königsallee 78 Telephon 10 272

Abonnement G (statt 7) /, Abonnement *ö (statt 7)
Freitag, den 27. Oktober 1616:

Frei Diapolo

Komische Oper in 3 Aufzügen von Scribe. Musik von Auber.
Musikalische Leitung: Karl Alwin. Spielleitung:Gustav Waschow.

Personen:
Fra Diavolo,.unterdem Namen des Marquis von San Marco Adolf Jaeger
Lord Cookburn .............. Gustav Waschow
Pamella, seine Gemahlin .......... . Vera Scherrer
Lorenzo,Offizier bei den römischenDragonern >'}_. . Walter Krause
Matteo, Gastwirt .............. Ernst Överlack
Zerline, seine Tochter ........... .» AennchenHeyter
Giacomo | ß d , ........j Ernst gedauBeppo ) I Ernst Herz
Francesco ................ Emil Joachim
Ein Müller ......... * ..... . Karl Gericke
Ein Soldat .........4...... Wer Kirschbaum

Ein Dorf in der Gegend*vonTe.racina in Italien.
Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.

Textbücher sind an der Kasse usd bei den Schließern zii haben.
Umbesetzungen infolge von Erkankungen vorbehalten.

Kassenöffnungu. Einlaß 6 3/< Uhr. Anfang 77 a Uhr. Ende ungef. 10 1/, Uhr
mwmmmmmmmmmmMmmmmmLMBmmmmammmmmmmmmmmmmm

Kasernensfrafje 27 Gegründet 1873 Telephon 543 u. 8543£ä:iä OrientteoDidie irrz , an ;
Wand. u. DekorationssioffeV * «Villi V|*|V1W11V kau! im 0,rlenr

STIEFEL
„Die Herbstneuheiten sind in großer

Auswart! eingetroffen"
Schuhhaus Silbennann Grabenstr.
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Flügel—Pianos
Kauf und Miete gegen
bequeme monatl. Raten

Riid. Jbacn Sohn
Schadowstraße Nr. 52
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Pelzhaus
MÜLLER
Klosterstr. 62-62a

Fernsprecher 1026

Elegante maDanferiiguno
Auf- und Umarbeitungen nach

den neuestenModellen
Besichtigung

ohne Kaufzwang
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PChte DerSGr Persertepplch-Oesellschaft
VrZJ T^I.^ J-Wasserzug *C9

I CPPlCflC Düsseldorf, KonigsalleeHO



Wein-Restaurant

„Zum Rebstock"
Th. Hagen'sche Weinstuben

Gesang- Unterricht
U erteilt Erich Thiess

Mitglied des Stadttheaters

Kaiser Wilhelmstrasse Mr. 53
Sprechzeit von 4 bis 6 Uhr

naturreine meine • Exquisite Küche
Direkt a. d. Königsallee, 2 Min. v. Schauspielh.

Hute Bücher —■■'»«■•2" ed-k « r
(f & Blumenstrasse Mr. 19 -:- Fernsprecher Mr. 102

Preise der Plätze und der Billettsteuer

1. Rang- u. Parkettproszeniumloge
1. Rang Balkon Reihe 1 — 4 . . .
1. Rang Balkon Reihe 5 . . . .
1. Rang Mittellogen Reihe 1—3
1. Rang Mittellogen Reihe 4—6
1. Rang Seitenlogen Reihe 1
1. Rang Seitenlogen Reihe 2 . .
1. Rang Seitenlogen Reihe 3 . .
Parkettlogen Reihe 1.....
Parkettlogen Reihe 2 und 3 . . .
Parkett ...........
Stehparkett.........
2. Rang Balkon Reihe 1—2 . . .
2. Rang Balkon Reihe 3-5 .
2. Rang Seitenlogen Reihe 1 . .
2. Rang Seitenlogen Reihe 2—3 .
2. Rang Proszeniumlogen . . . .

die 2 ersten Reihen ,

Mk. 7.25 und 0.75 =

Sitzparterre J dje übrjgen Rejhen
Stehparterre
Galerie

4.05
4 54
4.50
3.60
3.60
3.15
2 70
3.60
3.15
3.60
2.70
2.25
1.80
1.80
1.35
1.35
2.25
1.80
0.90
0.45

0.55
0.45
0.50
0 40
0.40
0.35
0.30
0.40
0.35
0.40
0.30
0.25
0.20
0.20
0.15
0.15
0.25
0.20
0.10
0.05

8.-
6.—
4.50
5.—
4.~
4.-
3.50
3.—
4.—
3.50
4.—
3.—
2.50
2.-
2.-
1.50
1.50
2.50
2.—
1.—
0 50

Hauptpausen werden durch das Fallen des eisernen Vorhanges angezeigt.
Textbücher sind an der Kasse und bei den Schließern zu haben.

Umbeietzungen infolge von Erkrankungen vorbehalten.

Qute gerahmte und ungerahmte Kunstblätter
kauft man bei Julius Baedeker (Inh. H. Fr. Möhlmann)
Blumenstrasse Nr. 19 :: Kernsprecher Nr. 102

"Xtw+^W/nntrmnK/^wiXo IHetf|obe: Königlfdjer Kommerfänger
I\UnjTyW|Uny!Cr)U.I<£ Karl Säjetoemcmtel. Gonbilbung, Spred)

u. fltemted)ntft,Cieber« u. partienftubium, ©rüno=
Koje Husbiloung für ©per unb Kon3ett Otto Süfce ~3

J.H.Laag

HolluTöerei u. chemiscne Reiniguns Anstalt
Fabrik: Kaiserswertherstr. 95

Annahmen in allen Stadtteilen
a



Wein-Restj
„Zum Rell

Th. Hagen'sehe
Grünstraße 4/6 ■■■■........

naturreine meine
Direkt a. d. Königsallee,2

gute p(

1. Rang- u. ParkeM
1. Rang Balkon R~^
1. Rang Balkon RH
1. Rang MittellogM
1. Rang Mittellog
1. Rang SeitenlogB
1. Rang Seitenlog^^
1. Rang Seitenlogl
Parkettlogen ReihB
Parkeltlogen Reih—
Parkett . . .
Stehparkett . .
2. Rang Balkon iL
2. Rang Balkon iH
2. Rang SeitenlofP
2. Rang Seitenlo)J|
2. Rang Proszeni

Sitzparterre | j£—
Stehparterre . I
Galerie . . . I

Hauptpausen vi
Textbücher I

UmbetiHJ

Gute gerah
kauft man b(j
Blumen

Kunjtgef
u. fltemted)nifc, Oeber» j
Hdje ausbilbung |

J.H.L

und

rieh Thiess
Stadttheaters

mstrasse Mr. 53
Ion 4 bis 6 Uhr

Baedeker
lann

rnsprecher Mr. 102

0.75
0.55
0.45
0.50
0 40
0.40
0.35
030
0.40
0.35
0.40
0.30
0.25
0.20
0.20
0.15
0.15
0.25
0.20
0.10
0.05

6.—
4.50
5.—
4.~
4.—
3.50
3.—
4.—
3.50
4.—
3 —
2.50
2.-
2.-
1.50
1.50
2.50
2.—
1.—
0 50

langes angezeigt-
!rn zu haben,
ehalten.

Kunstblätter
Möhlmann)

ier Nr. 102

idjer Kammerfönger
|rtel. tEonbilbung, Spre<I)=

3ültd)cr|tr. 74
Sernfpr. 7117

Annahmen

seneReinlguns-Ansiaii
Irswertherstr. 95

in allen Stadtteilen
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